
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.net

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20180001567
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2019 a
las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la dirección facultativa, control de obra y coordinación de
seguridad y salud durante la ejecución, de siete obras

Valor estimado del contrato 26.855,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.494,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.855,24 EUR.

Clasificación CPV
71311300 - Servicios de consultoría en infraestructura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Conforme a la Cláusula 3 del Pliego Administrativo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Teruel España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5d4e414-f8de-4e2e-8e04-e5629f26b676


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Conforme al Pliego deExpresión de evaluación 

Cláusulas Administrativas particulares

Responsables técnicos y personal encargado
directamente de la ejecución de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Conforme al Pliego deExpresión de evaluación 
Cláusulas Administrativas particulares

Visado de la Dirección de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Conforme al Pliego deExpresión de evaluación 

Cláusulas Administrativas particulares

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentación de memoria explicativa de los
trabajos a realizar

: 25Ponderación 

Presentación de un plan de calidad específico para
el control de ejecución de la obra

: 10Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Servicios de asistencia técnica para la dirección facultativa, control de
obra y coordinación de seguridad y salud durante la ejecución de las obras denominadas
“Adecuación de aceras en calle Bajo Los Arcos”.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.612,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.638,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 978619918
Fax +34 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.net

Dirección Postal

Plaza de La Catedral, nº 1
(44001) Teruel España

Precio de la oferta más baja 2.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.422 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Formalizado

Adjudicatario

JOSE FELIPE MARTINEZ FIGUERA
NIF 18449461B

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.448,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20180001567
Fecha de Formalización 20/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada conforme a los criterios de juicio de valor y automáticos establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 19:00
Observaciones: 16 días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación. Como el último día del plazo
referido coincide con día inhábil, se prorroga al siguiente hábil.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Negociado de Contratación del Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, nº 1
(44001) Teruel España

Apertura sobre 3 - Oferta Económica y
criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
La apertura se aplazara cuando el órgano de
asistencia lo estime conveniente, especialmente si no
se ha emitido el informe de valoración del sobre 2.
criterios valorables en función de juicio de valor

Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Negociado de Contratación - Ayuntamiento de Teruel

Dirección Postal

(44001) Teruel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZ60Z07mcwirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZ60Z07mcwirz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000003765814 |  2019-179819 | Tue, 05 Mar 2019 09:57:53:401 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118451098506732690745018843875366708708 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


